

ANTONY GARCÉS

Ingeniero Industrial

Bachiller en Ingeniería Industrial con experiencia en áreas de inteligencia de negocios y gestión de la información en el sector Financiero. Cuento con experiencia en el gobierno de datos empleando herramientas BI (Power BI, SQL, SSIS, etc)..Tengo interés en seguir desarrollandome en entornos altamente competitivos y con alto potencial de crecimiento para realizar analytics y automatización de procesos asegurando su integridad, calidad y seguridad.

CONTACTO

- ✉ agarcest@uni.pe
- ☎ 921 868 466
- 📍 Perú
- 🌐 www.linkedin.com/in/antony-garcés

FORMACIÓN

Ingeniero Industrial
Universidad Nacional de Ingeniería
Tercio Superior
2014 - 2019

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Diplomado
Analytics aplicado a la CS
CENTRUM PUCP
2021 - 2022

Curso
Tecnología aplicada a la CS
CENTRUM PUCP
2022

HABILIDADES

SQL Server	Avanzado
Power BI	Avanzado
Python	Intermedio
AWS Cloud	Intermedio

IDIOMAS

Inglés	Avanzado
Chino	Intermedio

EXPERIENCIA

Analista de Gestión de la Información

Crediscotia Financiera
May, 2023 - Actualidad

- Diseño, modelación e implementación de arquitecturas óptimas de datos.
- Gestionar el aprovisionamiento de información para todas las áreas de la financiera.
- Optimización de los procesos operativos.
- Documentación de manera clara y precisa los procesos operativos..
- Proponer e implementar políticas y reglas para salvaguardar la integridad de la data.

Auxiliar de Proyecto

TOPITOP
Sep, 2022 - May, 2023

- Recopilar y analizar datos de diversas fuentes internas.
- Desarrollo y automatización de dashboards y/o reportes.
- Capacitar a los equipos internos en el uso la información brindada.

Analista Comercial

Corporación Logística Savar
Dic, 2021 - Jun, 2022

- Seguimiento y control de ventas para cada Unidad de Negocio (almacén, deposito temporal y transporte)
- Webscraping para estudio de mercado y medir a la competencia.
- Creación de queries para la generación de leads (data) y dar soporte comercial.

REFERENCIAS

César Ramirez - Gerente de Desarrollo - TOPITOP
cramirez@topitop.com.pe - 998110428

Aracelly Mendieta - Jefe Comercial - SAVAR
amendieta@savar.com.pe - 912239537